
 

Ptk tark. 
 
 

 
Valtuustoaloite Forssan yhteislyseon ja Finest Futuren välisestä yhteistyöstä 
 
406/00.04.00/2024 
  
KV 09.12.2024 § 99    
    

 
Valtuutettu Tero Ahtola luki allekirjoittamansa Forssan yhteislyseon 
ja Finest Futuren välistä yhteistyötä koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Valtuustoaloite Forssan Yhteislyseon ja Finest Futuren välisen 
sopimuksen jatkosta ja vaikutuksista kaupungin talouteen  
 
Forssan yhteislyseon johtokunta on päätynyt paikkaamaan 
luonnollista oppilasvähentymää Finest Futuren kanssa tehdyn 
yhteistyön turvin. 
 
Finest Future on yritys, joka myy kielikursseja ulkomaalaisille, jotka 
haluavat ilmaisen koulutuksen Suomessa. Lain mukaan lukio on 
opiskelijalle ilmainen kotimaisella kielellä opiskeltuna. Tämä kehitys 
johtaa siihen, että jo muutamassa vuodessa yli neljänneksen lukio-
oppilaista äidinkieli voi olla joku muu kuin kotimainen. 
 
Opetusministeriö on myös ilmaissut huolensa satojen miljoonien 
eurojen kustannusten noususta Suomelle, joka on tiedossa Finest 
Futuren oppilastavoitteen toteutuessa. 
 
Kunnat maksavat asukasmäärän mukaan lukiokoulutuksesta ja 
Kuntaliiton tuoreen julkaisun mukaan tuo asukasperusteinen 
kustannus on noussut kolmessa vuodessa 10 % ja nousu näyttää 
kiihtyvän ensi vuonna jo yli 100e/asukas.  
 
Finest Futuren kurssin pitäisi valmistaa oppilas kielitasoon B1.1, joka 
on minimitaso, jotta valtionosuus voidaan maksaa. Yle teetti keväällä 
kyselyn 60 oppilaitokselle. Kyselyssä monet koulut kertoivat 
ulkomaalaisopiskelijoilla olleen vaikeuksia suomenkielisissä 
opinnoissa kielikurssista huolimatta. Lain pitäisi kuitenkin suojata 
kotimaisten oppilaiden häiriötöntä kotimaisella kielellä tapahtuvaa 
opiskelua.  
 
Opetus ja kulttuuriministeriö on myös joulukuussa 2022 muistuttanut 
koulutuksen järjestäjiä, että valtion osuudet voidaan periä takaisin, 
mikäli kielitaidon suullisesta ja kirjallisesta toteamisesta 
oppilaaksioton yhteydessä, ei löydy riittävää dokumentointia. 
 
Esimerkiksi Siikajoki 28.11.2024 ja Konnevesi 26.11.2024 ovatkin jo 
päättäneet lopettaa yhteistyön Finest Futuren kanssa.  
 
Me allekirjoittaneet esitämme,  
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että kaupunki arvioi yhteistyön Finest Futuren kanssa ja sen 
vaikutukset kaupungin talouteen, sekä vastuihin ja 
palvelutarpeeseen ja päättää onko yhteistyö Finest Futuren kanssa 
jatkossa tarkoituksenmukaista.” 
 
Valtuutettu Tero Ahtolan lisäksi aloitteessa olivat mukana valtuutetut 
Otto Eriksson, Timo Helin, Pia Kuparinen ja Kari Suoranta. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 


